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zzبازتاب

zzسرمقاله

محمد مومنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در آخرین مصاحبه 
خود، اعلام کرد همه ارکان باشگاه به خصوص تیم مدیریت، همیشه 
منتظر نیازهای ساپینتو هستند تا آن را مرتفع کنند. او گفت: »تمام هم 
و غم آجورلو سرمربی تیم است. هر چه او بگوید انجام می دهد. سکوت 
آجورلو به خاطر این است که سرمربی تیمش در آرامش کامل باشد و 

یکسری حرف ها ایجاد حاشیه نکند.«

یحیی گل محمدی در هفته های پایانی فصل گذشته به شدت مورد انتقاد 
هواداران پرسپولیس قرار گرفت. او نه تنها دربی برده را با تساوی به اتمام 
رساند بلکه در جام حذفی و لیگ هم به قهرمانی نرسید. حالا و با توجه به 
شرایط باشگاه، یحیی دوباره محبوب هواداران شده و آنها به شدت از او 
حمایت می کنند زیرا انتظاراتش برای جذب مهاجم و اردوی خارجی برآورده 

نشده است.

علی کفاشیان، رئیس پیشین فدراسیون فوتبال که رابطه ای سینوسی 
با مهدی تاج داشته و دارد، هنوز در مورد کیفیت و کمیت انتخابات 8 
شهریور ماه سخنی به زبان نیاورده است. ریاست بر فدراسیون برای 
مدتی در اختیار کفاشیان و تاج بود  و این احتمال وجود دارد کفاشیان 
در این انتخابات از تاج حمایت کند اما فعلاً او خنثی است و صحبتی در 

مورد فوتبال ندارد.

محمد مومنی: یحیی گل محمدی علی کفاشیان

گوش به فرمان ساپینتو هستیم بازی برای سرمربی برگشت  فعلاً خنثی است

ادوارد استیل، 
سرمربی 31 ساله 

شارلروا برای فصل 
جدید تیمش را با 

چیدمان 2-5-3 به 
زمین می فرستد 
و این تغییر برای 
قلی زاده که یک 

گوش کناری است، 
اتفاق خوبی نبوده

حسین زاده در راه کاوه یا 
دلفی؟

اگر کاوه رضایی و علی قلی زاده 
توانستند با پیراهن گورخرها در لیگ 
بلژیک بازی های خوبی به نمایش 
بگذارند، امید نورافکن و یونس دلفی 
سرنوشت متفاوتی داشتند و شارلروا 
بعد از نیمکت نشینی ترجیح داد آنها 

را به تیم های دیگر قرض بدهد.
باشگاه شارلروا به واسطه شناخت 
از فوتبال ایران در سال های گذشته 
تعدادی از بازیکنان مستعد لیگ 
برتر را استخدام کرده و این یک 
سرمایه گذاری مطمئن برای باشگاه 
بلژیکی است. اگر این بازیکن بتواند 

خودش را به ترکیب تیم تحمیل کند، 
یک خرید موفق محسوب خواهد 
شد و اگر پشت خط بماند، باز هم 
باشگاه می تواند به لطف انتقال 

قرضی از او درآمدزایی کند.
سرنوشت حسین زاده در شارلروا 
هنوز مشخص نیست، ولی با توجه 
به ترافیک بالای شارلروا در فاز 
حمله بعید نیست که او هم به 
نیمکت پیچ شود و بعد از مدتی 
چاره ای جز انتقال قرضی نداشته 

باشد.
پدیده فصل قبل لیگ برتر جمعه 
گر  شا تما ز روی سکوها  ا شب 
رلروا  شکست یک بر صفر شا
مقابل یونیون سن ژیل در هفته دوم 
لیگ بلژیک بود. در این بازی علی 
قلی زاده که پنجمین فصل حضورش 

در شارلروا را تجربه می کند، روی 
نیمکت بود و در دقیقه 74 به زمین 
رفت. این اتفاق هشداری برای 
حسین زاده است که بداند در این 
فصل ممکن است دقایق بازی 

زیادی نداشته باشد.
 

محاسبات اشتباه قلی زاده
قلی زاده به نوشته رسانه های بلژیکی 
در شروع فصل از نانت فرانسه، 
بشیکتاش ترکیه و لخ پوزنان لهستان 
پیشنهاد داشت، ولی در آستانه جام 
جهانی ترجیح داد در شارلروا بماند تا 
به طور مرتب بازی کند و موقعیتش 
در تیم ملی را از دست ندهد. با این 
حال محاسبات قلی زاده درست از 
آب در نیامد و او فعاً موقعیتش در 
ترکیب اصلی را از دست داده است.

ادوارد استیل، سرمربی 31 ساله 
شارلروا برای فصل جدید تیمش را با 
چیدمان 2-5-3 به زمین می فرستد 
و این تغییر برای قلی زاده که یک 
گوش کناری است، اتفاق خوبی 
نبوده. او بازی هفته اول شارلروا 
مقابل یوپن را هم از روی نیمکت 
شروع کرد و گلزنی اش بعد از ورود 
به زمین هم کمک نکرد که بتواند 
بل یونیون سن ژیل فیکس  مقا

باشد.
 

رقابت دو ایرانی
استیل در حال بازسازی بخش 
تهاجمی شارلروا است و عاوه بر 
حسین زاده، نادر بن بوالی الجزایری 
هم خرید جدید دیگر این تیم است 
که مقابل یونیون سن ژیل حدود 

نیم ساعت بازی کرد. استیل درباره 
حسین زاده گفته که او »یک هافبک 
بین شماره 8 و شماره 10 است که 
می تواند توپ بگیرد و با نفوذهایش 
دفاع حریف را به هم بریزد« ولی در 
پست های هجومی ترافیک شدیدی 
وجود دارد و او با بازیکنان زیادی از 

جمله قلی زاده باید رقابت کند.
هافبک فصل قبل استقال که 
مراحل اداری انتقالش نهایی شده 
بعد از این بازی به تمرینات اضافه 
می شود و تا شنبه هفته آینده و بازی 
مقابل اوستنده فرصت دارد خودش 
را به استیل نشان بدهد. او البته 
نیاز به کمی زمان دارد تا با فضای 
جدید آشنا شود. مطمئناً رقابت با 
بازیکنانی که در فوتبال اروپا بوده اند 

آسان نخواهد بود.

اولویت های رئیس 
جدید

مجمع  ندیدای  کا  3 ز  ا یک  هر 
انتخاباتی 8 شهریور که از مجمع رأی 
اعتماد بگیرد، وظیفه ای بسیار سنگین 
دارد چرا که از ویرانه موجود فوتبال باید 
آبادی قابل قبولی بسازد که از هر فردی 
برنمی آید. رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال که از مجمع رأی می گیرد، باید 
خوب بداند که مأموریت های اصلی 

او تا یک سال آینده چه خواهد بود:

1- سامان دادن به اوضاع 
تیم ملی

تیم ملی واقعاً وضعیت نگران کننده ای 
چند  و  ختاف  ا ز  ا همه  رد.  ا د
دستگی درون تیم )که اخیراً علنی 
شده( نگرانند و حتی استوری های 
امیدوارکننده بازیکنان پیشرو در هر 
دسته هم نمی تواند حجم این دل 
تشویش را کم کند. رئیس جدید 
وظیفه دارد در سریع ترین زمان 
ممکن آرامش را به تیم ملی برگرداند.

2- اساسنامه
هنوز هم فیفا در مورد بند یک 
اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران 
نقد و حرف دارد. اگر نکته مورد نظر 
فیفا در اساسنامه به تصویب مجلس 
نرسد، گارد فیفا نسبت به فوتبال ما 
بسته خواهد ماند و شاید کار را به 

گره های کوری مانند تعلیق بکشاند.

3- ورود بانوان به ورزشگاه ها
فیفا همچنان در مورد ورود بانوان به 
ورزشگاه های فوتبال سختگیرانه رفتار 
می کند و تا زمانی که در مورد اجرای 
دقیق این دستور از سوی مدیران 
فوتبال ایران اطمینان حاصل نکند، 

این موضوع را بایگانی نخواهد کرد.

3- باز کردن ارتباط مالی
هنوز نهادهای بین المللی فوتبال 
مانند فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
امکان تزریق پول های بلوکه شده 
فوتبال ایران به خزانه فوتبال ما را 
ندارند. باز کردن این کانال می تواند 
یکی از مهم ترین مأموریت های 
فوتبال ایران باشد چرا که پول های 
بلوکه شده می تواند کمک فراوانی به 

فوتبال آسیب دیده ما بکند.

4- بازگشت سرخابی ها
سرخابی ها از لیگ قهرمانان آسیا 
حذف شده اند و هنوز اقدامی برای 
بازگشت آنها به آسیا صورت نگرفته 
است. اگر این روند ادامه پیدا کند 
بعید نیست این دو تیم محبوب 
تهرانی از لیگ قهرمانان فصل بعد 

هم محروم بمانند.

5- امور مالی
رئیس جدید باید برنامه منظمی 
برای سامان دادن به خزانه خالی 
فدراسیون فوتبال پیاده کند. برنامه ای 
که اکنون تمام مختصات آن را نوشته 
باشد. برنامه ای که بتواند خزانه را برای 
اجرای برنامه های دیگر فدراسیون 
از تیم های مختلف ملی گرفته تا 
طرح های بر زمین مانده دپارتمان ها 

و کمیته ها پر کند.

آرمن ساروخانیان
خبرنگار

جواد نکونام جمعه شب حرف های 
بسیار جالبی را در برنامه شب های 
فوتبالی بر زبان آورد. کاپیتان اسبق 
تیم ملی که حالا سرمربی فولاد 
خوزستان محسوب می شود، در 
بخشی که از او پیرامون سرمربیگری 
تیم ملی کشورمان و بحث پیشنهاد 
جانشینی او به جای دراگان اسکوچیچ 
مطرح شده بود، به صحبت هایی که 
توسط برخی افراد پیرامون احتمال 
سرمربیگری نکونام کرده بودند 
واکنش نشان داد. واکنش هایی که 
خیلی ها می گویند در واقع کنایه هایی 
به علیرضا منصوریان بود. منصوریان 
حدود یک ماه قبل در یک مصاحبه 
تلویزیونی با حمایت از سرمربی شدن 
احتمالی علی دایی یا امیر قلعه نویی در 
واکنش به کاندیداتوری جواد نکونام 
مدعی شد بهتر است اتفاقی رخ ندهد 
چون نکونام با این کار می سوزد و باید 

تجربه بیشتری کسب کند ولی جواد 
کنایه های بسیار تندی نثار منصوریان 
کرد و گفت: »دوستانی که در این 
رابطه صحبت کرده بودند و حرف از 
سوختن من می زدند، چطور وقتی 
خودشان سال ها قبل در تیم ملی 
یا تیم امید بودند، نسوختند؟ اگر 
به گذشته برگردیم کاماً مشخص 
می شود کسی که طی سالیان گذشته 
هم در تیم امید و هم در تیم ملی 
بزرگسالان کارکرده علیرضا منصوریان 
است.« منصوریان برای مدت کمتر 
از یک سال دستیار افشین قطبی 
در تیم ملی بزرگسالان بود و پس از 
آن هم به عنوان سرمربی تیم ملی 
امید منصوب شد. همان تیمی که 
بواسطه داستان اخطار گرفتن کمال 
کامیابی نیا مقابل عراق 3 بر صفر 
بازنده اعام شده و از رسیدن به 

المپیک 2012 لندن بازماند.

در رابطه با شرایط تیم ملی بزرگسالان 
حرف و حدیث های بسیار زیادی 
مطرح است و عده ای می گویند پس 
از روی کار آمدن رئیس جدید در روز 
هشتم شهریور، دراگان اسکوچیچ باید 
چمدانش را به مقصد زاگرب ببندد و 
تحت هیچ شرایطی سرمربی تیم ملی 

ایران در جام جهانی نخواهد شد. 
در این رابطه قطعاً گذشت زمان و 
اتفاقات پیش رو قضاوت خواهد کرد 
ولی این طور که از داخل فدراسیون 
خبر می رسد هر کسی که رئیس بشود 
به حال مهدی مهدوی کیا تفاوت 
چندانی نخواهد داشت چون تحت 
عنوان سرمربی تیم امید باقی می ماند 

و باید ما را تا پایان مرحله انتخابی 
رقابت های گزینشی المپیک 2024 
پاریس همراهی کند. البته قطعاً روابط 
گرم یا سرد با رئیس جدید فدراسیون 
می تواند در شرایطش تأثیرگذار باشد. 
مهدوی کیا طی چند ماه اخیر ترجیح 
داد خود را از هیاهوی داخل فدراسیون 
دور کند و اصاً وارد دعوا های مدیریتی 
نشود. او نه به نفع عزیزی خادم مصاحبه 
کرد و نه علیه این رئیس معزول موضعی 
گرفت تا همواره بی طرف بماند. به طور 
کلی مهدوی کیا در دوران بازیگری هم 
خیلی اهل جاروجنجال نبود و فقط یک 
 بار در برنامه نود مصاحبه بسیار تندی 

کرد.

کنایه های تند نکونام 
به منصوریان

چطور خودت در 
تیم ملی امید 

نسوختی؟

مهم نیست چه کسی رئیس فدراسیون شود

مهدوی کیا می ماند

zzخبر و مصاحبه

کار سخت قلی زاده و حسین زاده برای رسیدن به ترکیب اصلی

شارلروا بهشت ایرانی ها نیست

دراگان کاملاً می داند اینجا 
چه می گذرد

ترجمه دقیق حرف های 
تاج برای اسکوچیچ

مهدی تاج مدعی شده اگر به  عنوان 
رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران 
انتخاب شود و بار دیگر این پست 
را مال خود کند با کسانی راهی قطر 
2022 خواهد شد که قباً دوباره 
ایران را به جام جهانی رسانده اند. 
حرفی که نشان از تمایل آشکار او به 
سرمربیگری کارلوس کی روش دارد و 
همین مسأله احتمال برکناری دراگان 
اسکوچیچ را افزایش داده است چون 
همه می دانیم اگر قرار باشد یک 
سرمربی برکنار شود بوروکراسی اداری 
در داخل فدراسیون کمک چندانی 
به حفظ نمی کند و البته عکس این 

مسأله هم کاماً صادق است.

امیرحسین حسین زاده بعد از یک فصل خیلی خوب با استقلال که توانست در پایان آن به تیم ملی هم دعوت شود به اولین پیشنهاد خارجی اش پاسخ مثبت داد و راهی اروپا شد. مشتری حسین زاده باشگاه 
آشنای شارلروا بود که به لطف مدیران ایرانی اش در سال های گذشته بازیکنان ایرانی زیادی را جذب کرده، با این حال مشخص نیست که این انتقال برای این مهاجم جوان یک گام رو به جلو باشد و او مسیر 
آسانی برای رسیدن به ترکیب تیم بلژیکی داشته باشد. سا پینتو بعد از آنالیز بازی های فصل گذشته اصرار زیادی داشت که حسین زاده در استقلال باقی بماند و روی این بازیکن جوان حساب زیادی باز کرده 

بود، ولی او ترجیح داد بختش را در فوتبال اروپا آزمایش کند، حتی اگر در تیم جدید ریسک نیمکت نشینی داشته باشد.


